
UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - COMUNICAZIONE E 
STAMPA

Responsabile : PINARDI MAURO

 _____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 619 del 15/05/2023

Oggetto: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER ARREDI PER STRUTTURE SCOLASTICHE 

N.RO 4 - LOTTO 2 - ACQUISTO ARREDI N.RO 2 ARMADI DA UFFICIO - ORDINATIVO DI FORNITURA 

N.RO P.I  45513-23-  CODICE CIG DERIVATO N.RO ZB53B164A1 -  CODICE CUP D94J23000530003- 

DETERMINAZIONE CON IMPEGNO DI SPESA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Visti:
- l'art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
- l’art.41 dello Statuto ;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- IL Decreto Semplificazioni n.76/2020 e la Legge di Conversione n.ro 120/2020;
-  il  Decreto  del  Ministro  dell’economia  e  delle  finanze  14  aprile  2021 
“Definizione  delle  caratteristiche  essenziali  delle  prestazioni  principali 
costituenti oggetto delle convenzioni stipulate da Consip S.p.a”;
- il  D.lgs n.ro 36 del 31/03/2023 e relativi  allegati  in attuazione della Legge 
“Delega” n.ro 78 del 21/06/2022, entrato in vigore a far tempo dal 01/04/2023, 
con efficacia post datata al 01/07/2023;
Dato atto:
- che il D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012, all’art. 1 prevede 
l’obbligo  per  le  Pubbliche  Amministrazioni  di  provvedere 
all’approvvigionamento  attraverso  gli  strumenti  di  acquisto  messi  a 
disposizione dalla Consip S.p.A
-  che con Decreto  Presidenziale n.  274 del  24/11/2022 è stato approvato il 
Programma Biennale degli Acquisti  di Beni e Servizi  2023/24 (ex art. 21 del 
D.lgs 50/2016);
- che con Decreto Presidenziale n. 23 del 03/02/2023 è stato approvato il Piano 
integrato di Attività e Programmazione (P.I.A.O) del triennio 2023/2025;
-che  con Decreto Presidenziale n. 25 del 07/02/2023 sono stati approvati gli 

Determina n. 619 del 15/05/2023 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



indirizzi  per  l’operatività  del  sistema  integrato  di  controlli  interni  e  di 
prevenzione della corruzione - anno 2023;
- che con Decreto Presidenziale n. 27 del 09/02/2023 sono state adottate le 
procedure per l’affidamento dei contratti  pubblici  ad integrazione delle linee 
guida approvate con D.P. N.41/2021 e modificate con D.P. N. 72/2022;
- che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si è proceduto a conferire al 
dott.  Mauro  Pinardi  l’incarico  di  posizione  organizzativa  di  struttura 
denominata:  “Programmazione  Rete  Scolastica  -  Europa  -  Provveditorato  - 
Economato – Organismo Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza dal 1 
gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;
Preso atto:
-  che  con  Delibera  di  Consiglio  n.  60  del  12/12/2022,  è  stato  approvato  il 
Documento Unico di Programmazione 2023 – 2025;
- che il Bilancio di Previsione  2023-2025 è stato approvato  con Delibera del 
Consiglio Provinciale n. 61 del 22.12.2022;
- che con Decreto del Presidente n 10 del 23/01/2023 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2023-2025;
-  che con Decreto  del  Presidente n 40 del  28/02/2023 è stato  approvato il 
Riaccertamento ordinario dei residui dell’esercizio 2022;
- che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 2 del 06/03/2023 si è proceduto 
alla  I^  variazione  del  Programma  Biennale  degli  acquisti  di  beni  e  servizi 
2023/2024 – art.21 D.Lgs 50/2016;
 - che con Delibera del Consiglio Provinciale n. 10 del 11/04/2023 si è proceduto 
alla III^ variazione del Bilancio di Previsione 2023/2025 ed all’aggiornamento 
del DUP 2023/2025;
Considerato:
-  che  l'Ufficio  Provveditorato,   ha  ricevuto  una  specifica  richiesta,  della 
Consigliera di Parità Dott.ssa Vezzani Antonella , di acquistare degli armadi da 
ufficio con determinate caratteristiche (armadi a due ante  con altezza non 
inferiore ai 150 cm);
- che l'Ufficio Provveditorato ha condotto una valutazione in ordine agli arredi 
presenti nella  “Convenzione per la fornitura di arredi per strutture scolastiche 
4 Lotto 2 - Fornitura di arredi per scuole elementari, medie inferiori e medie 
superiori  per  l’Area  Ovest  (comprende  tutte  le  Amministrazioni  contraenti 
presenti  sul  territorio  delle  province  di  Piacenza,  Parma,  Reggio  Emilia  e 
Modena)”  -  CIG  PRINCIPALE905271049  -CODICE  DI  REPERTORIO 
RSPIC/2022/180
- che il lotto 2 della Convenzione Intercent-er “ Fornitura di arredi per scuole 
elementari,  medie  inferiori  e  medie  superiori  per  l’Area  Ovest  ”  è  stato 
assegnato alla ditta Mobilferro SRL avente la sede legale sita in Via R. Sanzio, 
366 - 45027 Trecenta (Rovigo) Partita IVA/Codice Fiscale n. IT 00216580290;
-  che  a  conclusione  della  valutazione  sovra  menzionata  si  è  proceduto  ad 
aderire  alla  stessa  Convenzione  previa  l'emissione  dell'ordinativo  n.ro  P.I 
45513-23 volto all'acquisto di n.ro 2 armadi da ufficio (armadi in legno a due 
ante cm 100x45x150 H), per un importo complessivo pari ad €  657,58 (iva 
inclusa), beni che risultano essere conformi alle richieste della  Consigliera di 
Parità Dott.ssa Vezzani Antonella ;

Determina n. 619 del 15/05/2023 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



- che l’appalto in applicazione del DM. 11/01/2017 del Ministero dell’Ambiente e 
della  Tutela  del  Territorio  e  del  Mare  (G.U.  23  del  28/01/2017),  al  fine  di 
perseguire  finalità  di  tipo  sociale,  ha  previsto  come  criterio  premiante  il 
possesso della certificazione di tipo sociale SA 8000;
Verificato: 
- che le azioni precitate si uniformano alle disposizioni normative del Consiglio 
di  Stato  (  Sez.  V,con  la  sentenza  del  28  marzo  2018,  n.  1937)  che  ha 
riconosciuto alle amministrazioni la possibilità di non aderire alle convenzioni 
Consip (ma in via eccezionale e motivata) e di procedere in modo autonomo, a 
condizione che possano dimostrare di aver ricercato e conseguito condizioni 
migliorative rispetto a quelle contenute nelle convenzioni-quadro;
- che il Consiglio di Stato, Sez V, in data 19/06/2019 con sentenza n.4190 ha 
ulteriormente  ribadito  che  in   presenza  di  convenzioni  quadro  attive  (della 
Consip o di Centrali di committenza regionali ) alle amministrazioni pubbliche è 
consentito solo in via eccezionale e motivata di bandire procedure autonome;
Verificato altresì :
-  che la presente determinazione sensi  dell'art.  29 del  D.lgs 50/2016 come 
previsto dal D.lgs n.ro 33/2013 viene pubblicata sul profilo dell'Ente inerente 
“l'amministrazione trasparente”;
-  che  verrà  notificata  alla  ditta  aggiudicataria  gli  estremi  dell'impegno 
attestante la  copertura finanziaria  e  del  relativo  ordine ai  sensi  dell'art  19, 
comma 1 del Dlgs 267/2000;
- che il codice Cup risulta essere il seguente: D94J23000530003;
-  che codice cig derivato è il n.ro ZB53B164A1;
-  che è  stato  consultato  il  casellario  Anac  allegato  alla  presente 
determinazione;

-  della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come 
desumibile dal D.U.R.C. acquisito online presso i siti degli Enti preposti al suo 
rilascio che risulta essere in corso di validità e attesta posizioni contributive 
regolari (n. Protocollo 36657008 )  INPS  con scadenza validità al 03/06/2023);

DETERMINA
-  di  procedere  ,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  all'emissione 
dell'ordinativo  di  Fornitura  n.ro  P.I  45513-23  al  fine  dell’acquisto  di  n.ro  2 
armadi  da ufficio  (armadi  in  legno a due ante cm 100x45x150 H),  per una 
somma  complessiva  pari  ad   €  657,58 (iva  inclusa)  a   favore  della  ditta 
Mobilferro SRL avente la sede legale sita in Via R. Sanzio, 366 - 45027 Trecenta 
(Rovigo) Partita IVA/Codice Fiscale n. IT 00216580290;
- di impegnare la spesa di € 657,58 (iva inclusa) nell’ambito del PEG- Capitolo- 
25032025000/0  (Provveditorato  -  Mobili  e  Arredi),   Missione  1  (Servizi 
istituzionali, generali e di gestione), programma 05(Gestione dei beni demaniali 
e patrimoniali), Titolo 2 (spese in conto capitale), codice V Livello 2020103001 ( 
mobile e arredi per ufficio), prenotazione di impegno 850/2023, del Bilancio di 
previsione 2023-2025 -annualità 2023 ;
- che la spesa in oggetto è finanziata da entrate correnti dell’ente;
-  di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione 
Amministrazione Trasparente  del  sito  web della  Provincia  di  Parma ai  sensi 
dell’art.33/2013 e s.m.i.  riguardante gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza e 

Determina n. 619 del 15/05/2023 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;
- di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2023;
-  di  dare  atto  che  per  il  sottoscritto  Funzionario  responsabile  di  PO  non 
sussistono  le  condizioni  di  conflitto  di  interesse  ex  art.  6  bis  della  legge 
241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012

Sottoscritta dal Responsabile
(PINARDI MAURO)

con firma digitale

Determina n. 619 del 15/05/2023 pag. 4/4

copia informatica per consultazione

https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti
https://www.altalex.com/documents/codici-altalex/2016/04/20/codice-degli-appalti


Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_36657008 Data richiesta 03/02/2023 Scadenza validità 03/06/2023

Denominazione/ragione sociale MOBILFERRO SRL

Codice fiscale 00216580290

Sede legale VIA RAFFAELLO SANZIO, 366 45027 TRECENTA (RO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



�������������		 
����������������
�����������

������������������������������������������� ���

������ !"#��"$�% !�&&�!�'' %�(# '#!�)*&#! +�"�% "#!�� ' ,#�#

-�%#!-�&&�!"#��"��
"./01/2!03045.62!72!+.8217.!,2519
:01!/9869!7.!+#'�"-#
�97./.!;.3/2<.!9440669!70<<2!1./01/2!==>?@AB=>C=
-262!1./01/2!?=DAD>=>E

'98!3989!36260!.87.F.75260!288962G.98.!:01!.!/97./.!;.3/2<.!3:0/.;./26.

HIJKLMNO PQLIRPSNKITKUVWL

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ORGANISMO INTERMEDIO - 
COMUNICAZIONE E STAMPA 

Determinazione Dirigenziale n. 619 / 2023 

Proposta n. 1602/2023

Oggetto:    ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER ARREDI PER STRUTTURE 
SCOLASTICHE N.RO 4 - LOTTO 2 - ACQUISTO ARREDI N.RO 2 ARMADI DA UFFICIO 
- ORDINATIVO DI FORNITURA N.RO P.I 45513-23- CODICE CIG DERIVATO N.RO 
ZB53B164A1 - CODICE CUP D94J23000530003- DETERMINAZIONE CON IMPEGNO 
DI SPESA 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 250320250000/0 - 
Cod.V Livello 2020103001 
 - Impegno n.850/2023 – euro €657,58 
----

Parma, lì 15/05/2023 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


